GOVERNO MUNICIPAL DE

PAM/ACM
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DO PREGÃO N° PPRP — 08/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE sERvigos DE
GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS
DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERENCIA E EDITAL, aos 23 (vinte e três) dias do mês de Junho de 2021, na sala da
comissão de licitação no pago municipal situado na Praga 7 de setembro, Centro, 62.780-
000, cidade de Palmácia - CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a
Comissão Permanente de Pregão do Governo Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria
N° 0126/2021, de 24 de março de 2021, composta respectivamente pelos servidores
Francisca Silvânia Sousa Alves Silva — Pregoeira, Francisco Jardel Assis Ferreira e
Deidson Ferreira da Silva — Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade pregão presencial tombado
sob o n° PPRP — 08/2021, a fim de receber os envelopes, abertura e julgamento relativas ao
certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações n°
8.666/93 e suas alterações. As 09:15h (Nove horas e quinze minutos) do dia supra a Sra.
PREGOEIRA declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida
procedeu a chamada das empresas interessadas e solicitou que estas entregassem os
documentos de credenciamento bem como os envelopes "Propostas de Preços — 01" e os
"Documentos de Habilitação - 02", tendo comparecido as seguintes empresas: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ n° 05.340.639/0001-30,
representada pela Sra Rubia  Cardenas  Chaves, CPF n° 443.500.518-21 e MV2 SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 30.379.128/0001-79, representada pela Sr. Pedro Paulo Silva Peixoto CPF
n°668.107.793-53. Após análise da documentação as participantes foram declaradas
CREDENCIADAS. Foram então abertos os envelopes 01 contendo as propostas de pregos
das licitantes, em seguida passou-se à análise das propostas de preço pela Pregoeira e sua
equipe, e estando estas em conformidade com as exigências editalicias, sendo
CLASSIFICADAS as empresas: 01- PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ no 05.340.639/0001-30, que apresentou a proposta escrita
com Taxa de Administracao a -2,00% (dois virgula porcento negativa) e 02 MV2
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 30.379.128/0001-79, que apresentou a proposta
escrita com Taxa de Administracao a -3,69% (três virgula sessenta e nove porcento
negativa), foi iniciada a fase de lances, onde a empresa MV2 SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ de n° 30.379.128/0001-79 foi ARREMATANTE, chegando à taxa final de
administração de -3,95% (três virgula noventa e cinco porcento negativa) sobre os
serviços a serem prestados, conforme mapa de lances em anexo, sendo declarada assim
classificada. Após declarada CLASSIFICADA passou-se para a abertura do envelope — "02"
documentos de habilitação, da empresa MV2 SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°
30.379.128/0001-79, verificados pela equipe constatou-se que a licitante cumpriu as
exigências editalicias, sendo declarada HABILITADA, portanto, VENCEDORA do presente
certame, nos valores supra descritos. Indagada sobre se havia algo a acrescentar, os
participantes responderam negativamente. renunciando aos prazos recursais. Foi concedido
prazo de 48 (quarenta e oito) horas para apresentação de proposta adequada, dada a baixa

IINIANEN o
/,(4.0

GOVERNO MUNICIPAL DE 'ci,e.. 	't\ 0 	..

PAIAVIAC
i

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

complexidade. Ciente a vencedora. Nada mais para constar foi encerrada a presente-seSSAo
as 11:40h (onze horas e quarenta minutos), lavrada a presente ata, que vai assinada pelo
PREGOEIRA, equipe, e licitantes presentes.

J.JAAArcuuraJ 4-e 0.A.trttu Dkw-3
rancisca Silvania de Sousa Alves Silva

Pregoeira

actAc
Francisco Jardel Assis Ferreira

Equipe de Apoio

iCL„, 	C. (----
eldson0Ferreira da Silva

Equipe de Apoio

Proponente Representante Assinatura --
PRIME 	CONSULTORIA 	E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ n° 05.340.639/0001-30

Rubia  Cardenas  Chaves, CPF

MV2 	SERVIÇOS 	LTDA, 	CNPJ 	N°
30.379.128/0001-79

Pedro Paulo Silva Peixoto, 	V fl
CPF n°668.107.793-53 	7 41/2.0 AA/Lk 5,41m9 	ii9  j(1,4 '' 	0 	4-0' 	i ,

	Page 1
	Page 2